
B. O. ctel E.—Num. 247_____________________15 octuSre 1981 24213

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Acadé. 
mica y Profesorado de fecha 7 de julio último (-Boletín Oficial 
del Estado» de 26 de agosto), 6e publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamacio­
nes contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, 
omisiones o errores materiales padecidos en la redacción de 
aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti­
mada la presentada por don Francisco Delgado Salazar, que 
omitió en la petición hacer constar que es Caballero Mutilado 
Permanente en acto de servicio,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de «Geología» (Facultad de Ciencias), aprobada por 
Resolución de 7 de julio de 1081 -Boletín Oficial del Estado» 
de 26 de agosto), de conformidad con la Ley 5/1976, de 11 de 
marzo (-Boletín Oficial del Estado» del 13), disposición común 
octava 2, quedando incluido en dicho apartado don Francisco 
Delgado Salazar,

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial le 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue­
las Técnicas Superiores.

23891 RESOLUCION de 22 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 

provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina del grupo 
XXVIII, «Alimentación animal» (Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos).

Por Orden ministerial de 10 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» del 25), se convocó concurso-oposición, turno 
libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de grupo XXVIII, 
«Alimentación animal» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Acá. 
démica y Profesorado de 14 de mayo último («Boletín Oficial 
del Estado» de 16 de julio), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días p-ra interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones Indebidas, omi- ' 
siones o errares materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina del grupo XXVIII, «Alimentación animal» (Escuela Técni­
ca Superior de Ingenieros Agrónomos), aprobada por Resolución 
dé esta Dirección General de 14 de mayo último («Boietin Ofi­
cial del Estado» de 16 de julio).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

23892 RESOLUCION de 22 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turnó libre, para la 
provisión de tres plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjunios de Universidad, en la disciplina de «Geo­
metría II (Analítica)» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 16 de febrero de 1981 («Boletín Ofi­
cial del Estado» de 24 de marzo), se convocó concurso-oposi­
ción, turno libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Geometría II (Analítica)» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de la Dirección General dé Ordenación Acadé­
mica y Profesorado de fecha 1 de julio último («Boletín Oficial 
del Estado» del 30), se publicó la lista provisional de opositores 
admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un 
plazo de quince dias para interponer reclamaciones contra a 
misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o erro­
res materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habienso sido esti­
madas las presentadas contra la istí provisional, por haber sido 
omitidos los interesados,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspi­
rantes admitidos y excluidos para la disciplina de «Geome­
tría II (Analítica)» (Facultad de Ciencias), aprobado por Resolu­
ción de 1 de julio de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 30), 
incluyendo en la misma a «os siguientes aspirantes, cuyas recla­
maciones han sido estimadas:

Contreras Caballero, Lucía (DNI 75.056.249).
Ruiz de Velasco y Bellas, Carlos (DNI 32 562.574).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspirantes:

León Rodríguez, Manuel de (DNI 34.606.049).
Oubiña Galíñanes, José Antonio (DNI ¿5.418.946),

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular dei Departamento, en el plazo de quince días, a 
contar del siguiente al de su publicación en el -Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es­
cuelas Técnicas Superiores.

23893 RESOLUCION de 23 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de cuatro plazos en el Cuerpo de Profe­
sores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Derecho Mercantil» (Facultad de Ciencias Econó­
micas y Empresariales).

Por Orden ministerial de 13 de febrero pasado («Boletín 
Oficial del Estado» de 20 de marzo), se convocó concurso-oposi­
ción, turno libre, para la provisión de cuatro plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina de «De­
recho Mercantil» (Facultad de Ciencias Económicas y Empresa­
riales) .

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica y Profesorado de 25 de junio último («Boletín Oficial 
del Estado» de 21 de agosto), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi­
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y exemidos para la dis­
ciplina de «Derecho Mercantil» (Facultad de Ciencias Econó­
micas y Empresariales), aprobada por Resolución de esta Direc­
ción General de 25 de junio último («Boletín Oficial del Estado- 
de 21 de agosto).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de septiembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub­
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc­
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

23894 RESOLUCION de 23 de septiembre de 1981, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex­
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de cuatro plazas en el Cuerpo de Profeso­
res Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
«Derecho Penal» (Facultad de Derecho).

Por Orden ministerial de 5 de marzo de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 11 de abril), se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de cuatro plazas en el Cuerpo de 
Profesores ' Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «De­
recho Penal» (Facultad de Derecho),

Por Resolución de lá Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado do fecha 2 de julio último («Boletín Oficial 
del Estado» de 25 de agosto), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la menpionada disciplina,


